Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal para el Ejercicio Fiscal 2026, así como 
las asignaciones presupuestales resultantes de la aplicación de dicha metodología. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- El total de los recursos que conforman este Fondo para el Estado asciende a la 

cantidad de $1,398,530,327 (Un mil trescientos noventa y ocho millones quinientos treinta mil trescientos 
veintisiete pesos 00/100 M.N.). Este importe es el determinado por la Secretaría de Hacienda y Crédito Público y 
considera las deducciones de recursos para dar cumplimiento al artículo 49, párrafo cuarto, fracción IV, de la Ley 
de Coordinación Fiscal. 

ARTÍCULO TERCERO.- Las aportaciones de este Fondo solo podrán ser utilizadas de acuerdo a lo señalado en

[...]

los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal para el Ejercicio Fiscal 2026.  

ARTÍCULO SEGUNDO.- Las aportaciones que corresponden a Tamaulipas del Fondo de Aportaciones para el 

Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal ascienden a la 
cantidad de $3,685,992,520 (Tres mil seiscientos ochenta y cinco millones novecientos noventa y dos mil 
quinientos veinte pesos 00/100 M.N.). Estos recursos se administrarán, ejercerán y supervisarán de acuerdo a lo 
dispuesto en el Capítulo V de la Ley de Coordinación Fiscal. 

ARTÍCULO TERCERO.- La distribución de las ministraciones de recursos del Fondo de Aportaciones Federales